Gastos e Inversiones de la Empresa METRO DE BOGOTÁ S.A., como resultado del Cierre Financiero de 
la Vigencia 2024. 

En mérito de lo expuesto,  

ACUERDA 

Artículo 1º. Emitir aprobación a la adición del Presupuesto de Rentas e Ingresos de la Empresa METRO 
DE BOGOTÁ S.A., por valor de DOSCIENTOS CUARENTA MIL TREINTA Y SIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTITRES PESOS M/cte. ($240.037.492.123), como 
resultado del ajuste del Cierre Financiero y Presupuestal de la vigencia 2024, conforme al siguiente 
detalle:   

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APROPIACIÓN 
VIGENTE 2025 

AJUSTE CIERRE 
2024 

APROPIACIÓN 
AJUSTADA 2025 

410 DISPONIBILIDAD INICIAL 3.083.051.528.000 240.037.492.123 3.323.089.020.123

[...]

411 INGRESOS CORRIENTES 89.870.928.000 0 89.870.928.000 

412 RECURSOS DE CAPITAL 2.429.601.783.000 0 2.429.601.783.000 

Artículo 2º.  Emitir aprobación a la disminución del Presupuesto de Gastos e Inversiones de la Empresa 
METRO DE BOGOTÁ S.A., por valor de CIENTO TRECE MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/cte. 
($113.423.533.479), como resultado del ajuste del Cierre Financiero y Presupuestal de la Vigencia 2024, 
conforme al siguiente detalle: 

CODIGO DESCRIPCIÓN
APROPIACIÓN 

VIGENTE 
2025

AJUSTE 
CIERRE 

VIGENCIA 
2024

APROPIACION 
AJUSTADA 

2025

42 GASTOS 3.093.007.162.000 -113.423.533.479 2.979.583.628.521

[...]

109 del 19  de marzo del 2025, la Junta Directiva de la Empresa Metro de Bogotá 
S.A. emitió concepto favorable al ajuste del Presupuesto de Gastos de Inversión de la vigencia 2025 de la Empresa 
Metro de Bogotá S.A., por la distribución parcial de la Disponibilidad Final, por valor de  MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO TRES  PESOS MCTE  ($1.275.417.103) para 
la adición de recursos en la vigencia 2025 para los Gastos de Inversión -L2. 

En mérito de lo expuesto,  

ACUERDA 

Artículo 1º. Emitir concepto favorable para la distribución de la disponibilidad final para la adición de recursos en 
la vigencia 2025 para los gastos de inversión-L2, por valor de MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO TRES PESOS MCTE ($1.275.417.103)  de acuerdo con el siguiente 
detalle: 

CODIGO DESCRIPCIÓN VALOR 

423 INVERSIÓN 1.275.417.103 

Artículo 2º. Emitir concepto favorable a la disminución parcial de la disponibilidad final por valor MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO TRES PESOS MCTE 
($1.275.417.103) de acuerdo con el siguiente detalle: 

CODIGO DESCRIPCIÓN VALOR 

43 DISPONIBILIDAD FINAL -1.275.417.103 

Artículo 3º. Comuníquese el presente acuerdo a la Gerencia Financiera de la Empresa Metro de Bogotá S.A., para 
lo de su competencia. 

Artículo 4º.

[...]

presupuesto anual de ingresos y gastos de la Alcaldía Local de Teusaquillo para la vigencia fiscal 
comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2025 se estableció para el rubro 
O21202020080484290 “Otros servicios de telecomunicaciones vía Internet” un presupuesto de 
cincuenta y cinco millones de pesos M/CTE. ($55.000.000). 

Que, se encuentra vigente hasta el mes de diciembre del año 2026 el Acuerdo Marco de Precios 
Conectividad IV cuyo objeto es “Seleccionar los proveedores para los Servicios de Conectividad, y (ii) 
Definir las condiciones para la contratación de los Servicios de Conectividad por parte de las Entidades